
__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.238 del 07/12/2021

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N.238

Adunanza del giorno 07/12/2021

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E ALTRI SERVIZI -
TARIFFE E COPERTURA COSTI

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di dicembre alle ore 17:00, in una Sala del Palazzo Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Sigg.ri:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ANGIOLINI MICHELE Si
VICE SINDACO RASPANTI ALICE Si
ASSESSORE
ESTERNO

BARBI BENIAMINO Si

ASSESSORE MIGLIORUCCI
EMILIANO

Si

ASSESSORE
ESTERNO

MUSSO LUCIA ROSA Si

ASSESSORE SALVADORI MONJA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. ANGIOLINI MICHELE nella qualità di SINDACO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIULIO NARDI incaricato della redazione del processo
verbale.

Accertata la legalità dell'adunanza, si passa alla trattativa degli affari che appresso.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.238 del 07/12/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 31/12/1983 “Individuazione delle

categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale”, pubblicato nella G.U. del

17/1/1984, n.16 e modificato con l’art. 2 del D.M. 1 luglio 2002 (in G.U. del

13/08/2002 n. 189).

PRESO ATTO che il servizio finanziario per l’anno 2022 ha predisposto gli allegati

elaborati per la determinazione dei costi e delle relative tariffe e contribuzione dei

seguenti servizi:

 Mensa

 Attività estive ludico-ricreative e sociali per bambini

 Vacanze estive anziani

 Illuminazione votiva

DATO ATTO che l’approvazione della proposta del servizio finanziario è finalizzata

alla conseguente definizione delle corrispondenti previsioni da iscriversi nel

redigendo Bilancio 2022;

VISTO l’allegato prospetto riepilogativo dei servizi a domanda individuale dal quale

emerge che la percentuale complessiva di rientro risulta essere del 89,19% –

Allegato A

VISTO che al presente atto viene allegato (allegato B):

- elenco delle tariffe per i servizi a domanda individuale anno 2022

- elenco delle tariffe e introiti per prestazioni diverse anno 2022

Con i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 , del D .Lgs

18/8/2000,n. 267 di regolarità contabile e tecnica da parte della Responsabile dell’

area finanziaria;

Ad unanimità di voti palesemente espressi;

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.238 del 07/12/2021

1. di richiamare le premesse ;

2. di dare atto che i costi e le tariffe dei servizi a domanda individuale, sono

determinati per i servizi come dagli elaborati redatti dal servizio finanziario

allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale Allegato A;

3. di approvare per l’anno 2022 le tariffe dei servizi a domanda individuale, l’elenco

delle tariffe e introiti per prestazioni diverse (allegato B);

4. di dare atto altresì che il provento complessivo per l’anno 2022 dei servizi a

domanda individuale ammonta a complessivi € 529.000,00 e le spese per €

593.127,31 con una percentuale di rientro del 89,19% così come riportato

nell’allegato A;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134,

quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000

6. di inviare copia del presente atto ai Responsabili per gli atti di spettanza a norma

dell’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.238 del 07/12/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
ANGIOLINI MICHELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. GIULIO NARDI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

Il Segretario Comunale
Dott. GIULIO NARDI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montepulciano ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


